
 

 

 

  
  

 

1 

 

18061/2024, ΦΕΚ-210/ΥΟΔΔ/07.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

18061/2024, ΦΕΚ-210/ΥΟΔΔ/07.03.2024 

Καθορισμός αποδοχών του Διευθύνοντα Συμβούλου του Ταμείου Επικουρικής 

Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 24 και της περ. ια της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 

4826/2021 «Ασφαλιστική Μεταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιητικού 

συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και 

λειτουργία Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες 

ρυθμίσεις» (Α’ 160). 

2.Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 

176). 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν 

της περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232). 

4.Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

5.Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168). 

6.Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

7.Tις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 

130). 

8.Tις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 131). 

9.Τις διατάξεις του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139). 

10.Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

18061/2024, ΦΕΚ-210/ΥΟΔΔ/07.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

12.Την υπ’ αρ. 65928/13.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας 

και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη Τσακλόγλου» (Β’ 4526). 

13.Την υπ’ αρ. 74/24-3-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου «Διαπιστωτική πράξη 

πρόσληψης Διευθύνοντος Συμβούλου στο Ταμείο Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής 

Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 282). 

14.Το από 19/02/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπηρεσιακής Γραμματέα, με θέμα «Κοινή 

υπουργική απόφαση αποδοχών Δ. Συμβούλου ΤΕΚΑ». 

15.Την υπ’ αρ. 14189/22-02-2024 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

16.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 

160.810,25 € για το έτος 2024 εκ των οποίων 64.324,1 € αφορούν αναδρομικά έτους 2023 

και 96.486,15 € σε ετήσια βάση, η οποία αντιστοιχεί στο 80% των μηνιαίων αποδοχών και 

επιδομάτων του Προέδρου του Αρείου Πάγου και βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

λογαριασμού 60.00 «Αμοιβές έμμισθου προσωπικού» του Προϋπολογισμού του ΤΕΚΑ, 

αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις μηνιαίες αποδοχές, πρόσθετες αμοιβές ή απολαβές του Διευθύνοντα 

Συμβούλου του ΤΕΚΑ σε ποσοστό 80% των μηνιαίων αποδοχών και επιδομάτων του 

Προέδρου του Αρείου Πάγου, όπως αυτές ορίζονται με τον εκάστοτε μισθολογικό νόμο για 

τις αποδοχές των δικαστικών λειτουργών, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. α) της παρ. 3 

του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία της καταρτισθείσας σύμβασης πρόσληψης του 

Διευθύνοντα Συμβούλου του Ταμείου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 74/24-3-2023 διαπιστωτική 

πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής 

Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2024 


